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1 

Idrott har mycket att ge i form av hälsa, glädje och samvaro. Ökad fysisk aktivitet är avgörande för 2 

bättre folkhälsa och påverkar den enskildes hälsa i positiv riktning. Idrott spelar en viktig roll inte 3 

minst för lokal sammanhållning och engagemang, för en lyckad integration och som en gemensam 4 

arena på tvärs av socioekonomiska skillnader. Därför bör ett brett idrottsliv främjas i hela landet där 5 

både etablerade och nya sporter, även digitala, blir tillgängliga för fler. 6 

Statistik visar att barn och ungdomar rör sig allt mindre.  Allt fler upplever att familjen inte har råd 7 

med utrustning och träningsavgifter, eller att det kostar för mycket att ta sig till träning. Människor 8 

med funktionsnedsättning upplever ofta bristande tillgänglighet och tillgången till fritidshjälpmedel 9 

är ojämlik. Många idrotter upplever dessutom att det är svårare att behålla tjejer och kvinnor över 10 

tid, och vi behöver göra mer för att idrotten ska vara en trygg och inkluderande arena för alla. 11 

Bristerna får konsekvenser för jämlikheten i hälsa och välmående. Detta är utmaningar som politiken 12 

och idrotten behöver lösa tillsammans. 13 

Elitidrotten spelar en viktig roll för att motivera barn, unga och vuxna till själva att börja träna eller 14 

delta i organiserad idrott och för att motivera till frivilliga insatser i idrottsföreningar. Elitidrottens 15 

förutsättningar och samlade resurstilldelning behöver ses över och förbättras i takt med förändringar 16 

i omvärlden. Även internationella mästerskap som EM, VM och OS kan bidra till lokalt engagemang, 17 

nya frivilliga insatser och bättre rekrytering till idrotten – om utmaningarna kring hållbarhet, 18 

förankring och kostnader tas på allvar. 19 

Sverige har också en viktig roll att spela i kampen mot dopning inom idrotten. Insatserna som 20 

genomförs inom idrotten med statligt stöd är av betydelse både för folkhälsan och för att upprätthåll 21 

världsantidopningskoden. Regeringen bör ta initiativ till att fler myndigheter och 22 

civilsamhällesaktörer kan bidra till att stärka och vidareutveckla antidopninginsatser, både i och 23 

utanför Sverige. 24 

Centerpartiet i Riksdagen driver ett löpande politikutvecklingsarbete kring idrott, friluftsliv och 25 

folkhälsa samtidigt som stora delar av det praktiska politiska ansvaret ligger hos kommunerna. 26 

Partistyrelsen ser positivt på aktiva nätverk och samarbeten inom partiet, inte minst på lokal och 27 

regional nivå, kring dessa frågor. Det finns ett antal exempel på att riksorganisationen och 28 

riksdagsgruppen tagit fram konkreta utspel eller bredare politiska manifest i samarbete med nätverk 29 

inom partiet. Det kan vara ett aktuellt arbetssätt även framöver. Vilka större politiska program som 30 

ska tas fram bör dock fortfarande vara en fråga för partistyrelsen inför varje partistämma - med 31 

avstamp i det politiska läget och då aktuella prioriteringar. 32 

  33 

Förutsättningar och infrastruktur 34 

Närhet till idrott och friluftsliv är viktigt för att fler ska ha möjlighet att vara aktiva. Partistyrelsen 35 

anser att detta är en viktig prioritering för Centerpartiet, nationellt och lokalt. Det kan handla om 36 

bättre tillgång till lokala spontanidrottsytor, utegym och idrottsplatser eller nya stigar, löpspår och 37 

skidspår i ett naturområde. Det handlar också om frågor som belysning och trygga vägar till dessa 38 

platser, vilket inte minst är viktigt ur ett jämställdhetsperspektiv. Inte minst bör planeringen av 39 

gymnastikfaciliteter vid nybygg av skolor bygga på att anläggningen utformas så att den också kan 40 

användas till tävlingar och matcher i regi av den organiserade idrotten. 41 

Samhället behöver planeras på ett sätt som underlättar för människor, inte minst barn och äldre, att 42 

gå och cykla, träna och vara ute i naturen. Partistyrelsen anser att mer hänsyn bör tas till behoven av 43 
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motion, idrott och friluftsliv på alla nivåer i samhällsplaneringen. En bland fler viktiga faktorer är att 44 

åtgärder för att främja cyklande tilldelas ökade resurser i den nationella infrastrukturplaneringen. En 45 

annan viktig åtgärd är att ta till vara det ökande intresset för bad-, bastu- och båtliv, fiske och 46 

skridskoåkning eller annan vattennära rekreation i storstäderna. Enkla åtgärder i form av badflottar, 47 

badstegar och soldäck och tillgängliggörande av promenadstråk vid kajer och bryggor bör vara lågt 48 

hängande frukter för kommunerna och är också mycket lämpligt för samarbete med ideella och 49 

kommersiella aktörer. 50 

Jämlik tillgång till idrottsaktiviteter i hela landet förutsätter även bättre villkor och infrastruktur för 51 

den organiserade idrotten, på lokal och nationell nivå. Det handlar om fler arenor, sänkta kostnader 52 

och begränsad byråkrati. Stödsystemen behöver i större utsträckning belöna föreningarna som 53 

arbetar aktivt med jämställdhet, inkludering och tillgänglighet men utan fler riktade bidrag eller en 54 

större andel projektstöd. Idrotten och föreningslivet i övrigt behöver frihet och förenklade 55 

förutsättningar att bedriva och utveckla den egna verksamheten. Vi vill se en 56 

föreningsrättsutredning, med syfte att tydliggöra och stärka civilsamhällets särart och skapa rimliga 57 

regelverk för verksamheterna. På så sätt blir det också mer attraktivt att bidra med ideella insatser. 58 

För att fler barn ska få chans att hitta en idrott eller annan föreningsaktivitet som de tycker är rolig så 59 

bör föreningslivet ges större möjligheter att få komma in i skolan och på fritidshem. Kommunerna 60 

bör se över hur man kan underlätta för samarbete mellan föreningar, skolor och fritidsverksamheter, 61 

både kommunala och fristående, om att driva idrotts- och fritidsaktiviteter i anslutning till 62 

skoldagarna. Det kan till exempel handla om att upplåta lokaler för idrotts- och fritidsaktiviteter. Det 63 

öppnar möjligheter för barn som annars kanske inte fått chansen att testa nya aktiviteter. Det finns 64 

även fritidshemsverksamhet där exempelvis idrottsföreningar utgör basen för verksamheten. Sådana 65 

verksamheter, idrotts- eller friluftsfritids, bör ha bättre möjligheter att bedrivas och göras tillgängliga 66 

för fler 67 

Även fler äldre behöver få chansen att delta i idrottsaktiviteter. Det ger ett socialt sammanhang och 68 

kan bidra till bättre hälsa såväl fysiskt som psykiskt. En väg att nå fler äldre med erbjudanden att 69 

testa olika idrottsaktiviteter är att ge idrottsrörelsen möjlighet att besöka kommunala seniorträffar 70 

och likande sammanhang för att ge ett smakprov på vad de kan erbjuda för aktiviteter. Det kan ge 71 

bättre livskvalitet för de som deltar och det gynnar även idrottsföreningarna som kan få nya 72 

medlemmar som också kan engagera sig i föreningsverksamheten. Sådana initiativ bör främjas lokalt. 73 

Idrotten har stora möjligheter att bidra till mål såsom en levande landsbygd. Kommun, region och 74 

stat behöver säkerställa att idrotten är delaktig i regionala partnerskap för landsbygdsutveckling. 75 

Idrottsföreningar i glesbygden behöver utrymme och förutsättningar att vara en nod och mötesplats, 76 

inte minst för barn, unga, nyanlända och äldre. 77 

Kommunerna bör prioritera idrottsplatsen i den kommunala utvecklingen. Den är en social 78 

mötesplats för att utveckla attraktiva lokala miljöer för alla. Partistyrelsen vill se bättre 79 

förutsättningar för samverkan mellan landsbygdskommuner för återinvestering och utveckling av 80 

idrottsanläggningar och idrottsmiljöer. Det behövs bättre stöd för utveckling av innovativa och 81 

multifunktionella anläggningar och nya investeringsmodeller. 82 

Idrotten kan även spela en viktig roll för ökad trygghet i socioekonomiskt utsatta områden, jämlika 83 

möjligheter till en aktiv fritid, minskad ofrivillig ensamhet bland äldre, bättre integration och 84 

folkhälsa – om det får ske på idrottens egna villkor. Idrotten och det övriga civilsamhället behöver 85 

ofta anpassade lösningar och samarbetsformer med kommuner, regioner och myndigheter. Vi vill 86 

utveckla modeller för och underlätta partnerskap mellan idéburna organisationer och det offentliga, 87 

så kallat idéburet offentligt partnerskap (IOP). Kommuner och regioner bör också se över hur den 88 
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löpande dialogen med civilsamhället kan stärkas och hur fler lokala föreningar kan bjudas in till 89 

samarbete.  90 

Centerpartiet är ett liberalt parti som tror på lokalt och privat initiativ. En viktig förutsättning för att 91 

lösa bristen på arenor och arenatider är att kommersiella aktörer kan bygga och sponsra mer, från 92 

lokala spontanidrottsytor till professionella arenor. Det är då viktigt att byråkratiska hinder undanröjs 93 

från statens sida och att kommunerna har en aktiv dialog med idrottsrörelsen så att det man bygger 94 

också är det som efterfrågas och behövs. Politiken på nationell nivå behöver ta ansvar för att lösa 95 

elitidrottens ”småföretagarproblem” kring frågor som föräldrapenning, sjukskrivning och 96 

försäkringar. 97 

  98 

Jämställd och inkluderande idrott i hela landet 99 

Olika förutsättningar och olikt deltagande i idrott, fysisk aktivitet och föreningsliv bidrar till 100 

hälsoklyftor. Flickor slutar idrotta tidigare och deltar inte lika mycket i den organiserade idrotten än 101 

killar. Särskilt lågt är deltagandet i fritidsaktiviteter kopplade till idrott och motion bland unga tjejer 102 

med utländsk bakgrund. En lägre andel unga hbtqi-personer idrottar både i och utanför förening 103 

jämfört med andra unga och besöker i lägre utsträckning gym och idrottshallar. Även unga med 104 

funktionsnedsättning deltar i lägre utsträckning i flera aktiviteter som relaterar till idrott eller motion. 105 

Mot bakgrund av detta bör fördelningen av bidrag, anläggningsinvesteringar och arenatider ses över 106 

ur jämställdhet- och jämlikhetsperspektiv, lokalt och på nationell nivå. Det behövs fler konkreta 107 

insatser för universell utformning, för att identifiera och åtgärda hinder i tillgänglighet, utveckla 108 

individuella stöd och insatser samt att åtgärda och motverka diskriminering. Möjligheten till 109 

färdtjänst och ledsagning i samband med idrott och motion måste värnas och utvecklas. 110 

Partistyrelsen anser att stat, regioner och kommuner aktivt bör underlätta för föreningslivet att verka 111 

mer långsiktigt i satsningar som gynnar jämställd och jämlik folkhälsa, genom exempelvis idéburet 112 

offentligt partnerskap. Till exempel bör förutsättningarna för ett nationellt föreningsdrivet 113 

”bibliotek” för parasportutrustning utredas 114 

En dialog med Riksidrottsförbundet bör inledas i syfte att se över hur ett förtydligat och förstärkt 115 

jämställd- och jämlikhetshetsarbete i svensk idrott kan utformas, bland annat för en mer jämställd 116 

tränar- och ledarkår. Det behövs ett systematiskt arbete som involverar idrotten, kommunerna och 117 

myndigheter för att säkerställa att bredd- och elitidrotten är trygga arenor där ingen utsätts för 118 

otrygghet, hot eller våld. Det är viktigt att anmälningsfunktioner fungerar oberoende och organiseras 119 

på ett tillitsskapande sätt. 120 

För många företag är sponsring av idrottsverksamhet en viktig del i hållbarhetsarbetet. Problemet är 121 

att det saknas tydlig lagstiftning för hur sponsring ska beskattas. Det som styr avdragsrätt är ett i hög 122 

utsträckning föråldrat lapptäcke av prejudikat och tolkningar. Dagens regler styr, genom felaktiga 123 

ekonomiska incitament, mot att sponsra idrotter som har ett högt antal åskådare på plats som har 124 

köpt en traditionell inträdesbiljett. Att se över regelverket kring sponsring handlar både om att 125 

säkerställa jämställd sponsring och om att skapa ett regelverk som fungerar även för aktörer som vill 126 

sponsra hållbart. 127 

 128 

OS i Sverige 129 
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Evenemang som EM, VM och OS ger spänning och glädje till publiken men kan också ge stora värden 130 

till den plats där de genomförs, om evenemangen planeras på ett hållbart och inkluderande sätt. 131 

Det vore till gagn för Sverige om fler stora internationella idrottsevenemang kunde genomföras här. 132 

Det kan öka intresset för idrottande och vara positivt för besöksnäringen. Samtidigt är det avgörande 133 

att det finns en stark lokal förankring på de orter som skulle vara aktuella och att det finns en stabil 134 

finansiering. 135 

Konkurrensen om att få arrangera dessa mästerskap är stor. Därför bör en långsiktig nationell 136 

strategi utarbetas för att i ökad utsträckning locka stora internationella idrottsevenemang till Sverige, 137 

exempelvis olympiska vinter- och sommarspel. 138 

Sverige har tillfrågats av Internationella olympiska kommittén om en möjlig ansökan om vinter-OS 139 

2030. Ett eventuellt OS i Sverige bör i största möjlig utsträckning bygga på att befintliga arenor i hela 140 

landet används eller rustas upp, med avstamp i lokala behov också efter OS. Ekonomisk, ekologisk 141 

och social hållbarhet samt lokal förankring är en förutsättning för att det kan vara aktuellt med en 142 

statsgaranti. Partistyrelsen är positiv till ett OS i Sverige, i 2030 eller senare, som bygger på dessa 143 

förutsättningar. 144 

1. att Centerpartiet ska verka för att fler myndigheter och civilsamhällesaktörer involveras i 
arbetet med att stärka och vidareutveckla antidopninginsatser i och utanför Sverige. 
 

 145 

10.23.3 att underlätta för föreningslivet att verka mer långsiktigt i satsningar som gynnar jämställd 
folkhälsa, genom exempelvis idéburet offentligt partnerskap. 
 
10.23.6 att kommuner bidrar till ett mer lättillgängligt föreningsliv genom att upplåta lokaler för 
fritidsaktiviteter. 
 
10.23.7 att kommuner möjliggör för föreningar att driva fritidsaktiviteter i anslutning till 
skoldagarna. 
 

 146 
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10.21.2 att utreda om och ta fram förslag och implementera hur idrottsklubbar kan få komma till 
skolan och fritids, hitta sätt att säkerställa att barn kan idrotta i direkt anslutning till skoldagen så 
att barn kan hitta en idrott som passar enligt Helsingsforsmodellen. 
 
10.21.3 att verka för ett mer nära samarbete mellan skolan, fritids och fritidsgårdar och 
idrottsföreningar i alla landets kommuner. 
 
10.21.4 att verka för mer tjejer och damidrott,-utveckla program för att fler kvinnor blir ledare 
inom idrotten till exempel damfotboll inom ramen för idrottsprogrammet. 
 
10.21.5 att verka för fler idrottsanläggningar i olika storlekar i hela landet inom ramen för det 
nationella idrottsprogrammet. 
 
10.21.6 att se över sponsringsregler och ta fram förslag för att göra det mer ekonomiskt gynnsamt 
att sponsra damidrotten. 
 
10.21.7 att verka för statliga investeringar i idrottsanläggningar i hela landet. 
 
10.21.8 att Centerpartiet verkar för ökade möjligheter till spontanidrott och aktiv mobilitet, såsom 
ökade satsningar på cykelvägar. 
 
10.22.1 att Centerpartiet verkar för att statens resurser till elitidrotten ökar till samma nivå som i 
jämförbara länder, exempelvis Norge och Danmark. 
 
10.23.1 att kommuner gör jämställdhetsanalyser görs vid varje utdelning av föreningsbidrag från 
kommunen för att säkerställa att kommunens föreningsbidrag kommer både pojkar och flickors 
idrottande till del, samt vid investering och i drift av idrottsanläggningar så att resurserna fördelas 
jämställt mellan pojkar och flickors idrottande. 
 
10.23.2 att kommuner arbetar efter en prioriteringsordning för jämställd idrott vid investeringar, 
drift och upprustning av anläggningar. 
 
10.23.4 att föreningar som aktivt arbetar med jämställdhet ska kunna erhålla jämställdhetsbonus 
inom ramen för föreningsbidrag. 
 
10.23.5 att kommuner undersöker möjligheten att i kommunala eller föreningsdrivna gym ge unga 
tjejer, även tjejer under 16 år, möjlighet till egna träningstider. 
 
10.24.1 att Centerpartier verkar för inrättandet av en oberoende anmälningsfunktion för 
idrottsrörelsen. 
 
10.25.1 att Sverige ska ansöka om de Olympiska spelen år 2034 med Stockholm, Göteborg, Malmö 
och Umeå som arrangörsstäder. 
 
10.25.2 att vi ska bilda opinion därom för att förankra det bland allmänheten. 
 
10.25.3 att vi ska förvissa oss om statliga ekonomiska garantier för att kunna klara spelet om 
spelen. 
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10.25.4 att man ganska snart (senast januari 2024) bör sjösätta planerna på kandidatanmälan. 
 

 147 

10.21.1 att Centerpartiet ska ta fram ett idrottsprogram. 
 

 148 

  149 
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150 

10.21.1 att Centerpartiet ska ta fram ett idrottsprogram. 151 

 152 

10.21.2 att utreda om och ta fram förslag och implementera hur idrottsklubbar kan få komma till 153 

skolan och fritids, hitta sätt att säkerställa att barn kan idrotta i direkt anslutning till skoldagen så att 154 

barn kan hitta en idrott som passar enligt Helsingsforsmodellen. 155 

 156 

10.21.3 att verka för ett mer nära samarbete mellan skolan, fritids och fritidsgårdar och 157 

idrottsföreningar i alla landets kommuner. 158 

 159 

10.21.4 att verka för mer tjejer och damidrott,-utveckla program för att fler kvinnor blir ledare inom 160 

idrotten till exempel damfotboll inom ramen för idrottsprogrammet. 161 

 162 

10.21.5 att verka för fler idrottsanläggningar i olika storlekar i hela landet inom ramen för det 163 

nationella idrottsprogrammet. 164 

 165 

10.21.6 att se över sponsringsregler och ta fram förslag för att göra det mer ekonomiskt gynnsamt 166 

att sponsra damidrotten. 167 

 168 

10.21.7 att verka för statliga investeringar i idrottsanläggningar i hela landet. 169 

 170 

10.21.8 att Centerpartiet verkar för ökade möjligheter till spontanidrott och aktiv mobilitet, såsom 171 

ökade satsningar på cykelvägar. 172 

 173 

10.22.1 att Centerpartiet verkar för att statens resurser till elitidrotten ökar till samma nivå som i 174 

jämförbara länder, exempelvis Norge och Danmark. 175 

 176 

10.23.1 att kommuner gör jämställdhetsanalyser görs vid varje utdelning av föreningsbidrag från 177 

kommunen för att säkerställa att kommunens föreningsbidrag kommer både pojkar och flickors 178 

idrottande till del, samt vid investering och i drift av idrottsanläggningar så att resurserna fördelas 179 

jämställt mellan pojkar och flickors idrottande. 180 

 181 

10.23.2 att kommuner arbetar efter en prioriteringsordning för jämställd idrott vid investeringar, 182 

drift och upprustning av anläggningar. 183 

 184 
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10.23.3 att underlätta för föreningslivet att verka mer långsiktigt i satsningar som gynnar jämställd 185 

folkhälsa, genom exempelvis idéburet offentligt partnerskap. 186 

 187 

10.23.4 att föreningar som aktivt arbetar med jämställdhet ska kunna erhålla jämställdhetsbonus 188 

inom ramen för föreningsbidrag. 189 

 190 

10.23.5 att kommuner undersöker möjligheten att i kommunala eller föreningsdrivna gym ge unga 191 

tjejer, även tjejer under 16 år, möjlighet till egna träningstider. 192 

 193 

10.23.6 att kommuner bidrar till ett mer lättillgängligt föreningsliv genom att upplåta lokaler för 194 

fritidsaktiviteter. 195 

 196 

10.23.7 att kommuner möjliggör för föreningar att driva fritidsaktiviteter i anslutning till skoldagarna. 197 

 198 

10.24.1 att Centerpartier verkar för inrättandet av en oberoende anmälningsfunktion för 199 

idrottsrörelsen. 200 

 201 

10.25.1 att Sverige ska ansöka om de Olympiska spelen år 2034 med Stockholm, Göteborg, Malmö 202 

och Umeå som arrangörsstäder. 203 

 204 

10.25.2 att vi ska bilda opinion därom för att förankra det bland allmänheten. 205 

 206 

10.25.3 att vi ska förvissa oss om statliga ekonomiska garantier för att kunna klara spelet om spelen. 207 

 208 

10.25.4 att man ganska snart (senast januari 2024) bör sjösätta planerna på kandidatanmälan. 209 

 210 

  211 
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212 

Motionsskrivare: Patrick Amofah 213 

Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 214 

Ange medmotionär/Motionärer 215 

Patrick Amofah, Daniele Fava, Gunilla Gustafsson, Centerpartiet Stockholms stad 216 

Sofia Jerneck, Centerkvinnorna, Stockholms stad 217 

Brödtext 218 

Följande motion är framtagen efter diskussion inom distriktsstyrelsen i Stockholms stad och 219 

distriktsstyrelsen står bakom. 220 

 Det finns ingen tvekan om att det är många fördelar med idrott för individen, samhället och Sverige 221 

som nation. Det spelar ingen roll om du är man eller kvinna, förälder, barn, ungdom eller äldre. 222 

Idrotten är en av landets största folkrörelse. Alla är engagerade på olika sätt. Följande är några av 223 

många vinster med idrott: 224 

- Bättre allmänna folkhälsa 225 

-Glädje 226 

-Aktiv befolkning 227 

- Förebyggande hälsovinster och därmed minskad belastning på sjukvården 228 

-Gemenskap med alla oavsett bakgrund eller situation 229 

-Kan bidra till integration då idrott bidra med olika aktiviteter där människor med olika bakgrunder 230 

och samhällsklasser, från olika nationaliteter kan mötas och sport kan vara en av naturliga 231 

plattformar för integration 232 

-Bidra till att personer från alla samhällsklasser och med olika situationer möts på likande villkor och 233 

alla är lika mycket värda 234 

-Kan bidra till minskad kriminalitet 235 

-Socialt hållbart samhälle 236 

Centerpartiet ska verka för statliga investeringar i idrotten i hela landet, idag lägger staten inga 237 

pengar alls på investeringar i idrottsanläggningar. Det innebär att det är kommunerna som måste stå 238 

för det. Till exempel att Stockholms stad investerar 830 miljoner i Globen och 1,5 miljard i 239 

Eriksdalsbadet. Staten borde gå in och bidra till dessa nationella angelägenheter, framför allt för att 240 

kommunerna ska kunna fokusera på barn- och ungdomsidrotten till exempel. Sverige kan bli en av 241 

världens bästa sportland men det finns inget politisktparti som har profilerat sig med idrottsfrågan. 242 

Det vill vi ändra på genom att Centerpartiet ska kunna bli mycket bättre på det området i och med 243 

vårt förslag, då kan idrotten bli en av partiets kärnfrågor och kan skapa bättre förutsättningar för 244 

även dameliten i hela landet. 245 

 Vi förslår därför att Centerpartiet ska verka för: 246 

  247 

Att-sats 248 

10.21.1 att Centerpartiet ska ta fram ett idrottsprogram. 249 



11 
 

10.21.2 att utreda om och ta fram förslag och implementera hur idrottsklubbar kan få komma till 250 

skolan och fritids, hitta sätt att säkerställa att barn kan idrotta i direkt anslutning till 251 

skoldagen så att barn kan hitta en idrott som passar enligt Helsingsforsmodellen. 252 

10.21.3 att verka för ett mer nära samarbete mellan skolan, fritids och fritidsgårdar och 253 

idrottsföreningar i alla landets kommuner. 254 

10.21.4 att verka för mer tjejer och damidrott,-utveckla program för att fler kvinnor blir ledare inom 255 

idrotten till exempel damfotboll inom ramen för idrottsprogrammet. 256 

10.21.5 att verka för fler idrottsanläggningar i olika storlekar i hela landet inom ramen för det 257 

nationella idrottsprogrammet. 258 

10.21.6 att se över sponsringsregler och ta fram förslag för att göra det mer ekonomiskt gynnsamt 259 

att sponsra damidrotten. 260 

10.21.7 att verka för statliga investeringar i idrottsanläggningar i hela landet. 261 

10.21.8 att Centerpartiet verkar för ökade möjligheter till spontanidrott och aktiv mobilitet, såsom 262 

ökade satsningar på cykelvägar. 263 

Yttrande Distrikt 264 

Motionen lyfter många av de frågor som Centerpartiet i Stockholm har diskuterat både internt och 265 

med väljare. Distriktsstyrelsen bifaller motionen i dess helhet. 266 

Utifrån detta uppmanar distriktsstämman partistämman att bifalla motionen 267 

268 

Motionsskrivare: Viktoria Skure-Eriksson 269 

Västerås C-krets, VÄSTMANLAND C-dist 270 

Ange medmotionär/Motionärer 271 

 272 

Brödtext 273 

Sverige fördelar minst pengar till elitidrott i relation till andra jämförbara länder i både Norden och 274 

Europa, bara hälften så mycket som exempelvis Norge och Danmark. Det innebär att många 275 

elitidrottare har svårt ekonomiskt att kunna satsa helhjärtat på sin idrott. Många olympier lever 276 

under existensminimum trots stipendier från Sveriges Olympiska kommitté eller Sveriges 277 

Paralympiska kommitté. Elitidrotten är viktig för att inspirera och skapar goda förebilder för barn och 278 

unga att själva börja idrotta och leva ett aktivt liv. Elitidrotten är också underhållning, bidrar till 279 

stolthet och engagemang, människors välmående och sociala nätverk som gynnar folkhälsan.  280 

Elitidrotten är en förutsättning för breddidrotten och vice versa.  281 

Att-sats 282 

10.22.1 att Centerpartiet verkar för att statens resurser till elitidrotten ökar till samma nivå som i 283 

jämförbara länder, exempelvis Norge och Danmark. 284 

Yttrande Distrikt 285 

SOK, RF och parasporten är helt eniga om att svensk toppidrott behöver en betydande 286 

resursförstärkning om Sverige ska ta internationella mästerskapsmedaljer i framtiden. Vi bedömer 287 
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att det behövs en fördubbling av centrala stödmedel, 250 miljoner kronor, till svensk toppidrott, 288 

säger Anton Dahlberg. 289 

Många svenska olympier och toppidrottare inom ett flertal olika individuella idrotter arbetar under 290 

resursbrist. Den generella spaningen är att det behöver tillföras ekonomiska medel till 291 

landslagsprogram, tränare och idrottare. En av de allra viktigaste förutsättningarna för att utveckla 292 

prestation, öka konkurrenskraften och antalet medaljer på mästerskap är att idrottarna har en 293 

dräglig socioekonomisk situation. Den är viktig både för aktivas trygghet och hälsa.  294 

Distriktsstämman föreslår partistämman beslutaatt Centerpartiet verkar för att statens resurser till 295 

elitidrotten ökar till samma nivå som i jämförbara länder, exempelvis Norge och Danmark. 296 

297 

Motionsskrivare: Malin Bergman 298 

Centerkvinnorna 299 

Ange medmotionär/Motionärer 300 

Malin Bergman, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 301 

Mari-Louise Wernersson, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 302 

Inger Fredriksson, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 303 

Aida Karimli, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 304 

Birgitta Johansson Huuva, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 305 

Charlotte Bossen, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 306 

Emma Blomdahl Wahlberg, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 307 

Elisabeth Johansson, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 308 

Elizabeth Peltola, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 309 

Johanna Engström, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 310 

Trine Vikinge, Centerkvinnornas förbundsstyrelse 311 

Brödtext 312 

Folkhälsa är samlingsbegrepp som fångar flera faktorer som tillsammans skapar en helhet 313 

över befolkningens hälsotillstånd. Begreppet handlar både om hälsa och ohälsa, vad 314 

befolkningen mår bra av och mindre bra av. Folkhälsa är således inte endast en sak, utan 315 

formateras utefter flera faktorer som är individuella, som arv, livsvillkor, 316 

levnadsförhållanden och levnadsvanor. Ens personliga hälsa kan en tänka är ett personligt 317 

ansvar, men förutsättningar för god hälsa och möjlighet till vård vid ohälsa är beroende av 318 

politiska beslut samt samhällets organisation och resurser. 319 

En del av folkhälsohälsoarbetet handlar om fysisk aktivitet och möjligheten till en aktiv fritid, 320 

särskilt för barn och unga. Fysisk aktivitet har många hälsofrämjande fördelar, men det finns 321 

skillnader i utövning mellan flickor och pojkar. Flickor rör på sig mindre än pojkar och flickor 322 

väljer i högre grad än pojkar bort föreningsidrotten för att i stället röra sig i egen regi, eller i 323 

en annan aktivitet som är mer individuellt anpassad. Medan allt fler flickor idag väljer att 324 

idrotta och motionera utanför det organiserade föreningslivet, är idrottsrelaterade stöd och 325 

resurser, som en kommun har att fördela, fortfarande till stor del riktat till föreningsidrotten, 326 

som har en tydlig manlig dominans. Att flickor inte är lika aktiva inom föreningsidrott skapar 327 

därmed ett grundläggande jämställdhetsproblem med en ojämn resursfördelning.  328 
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Så länge föreningsidrottens aktiviteter är mer lekbetonade och mindre fokuserade på 329 

rangordning, som de enligt Riksidrottsförbundets riktlinjer ska vara före 13 års ålder, är 330 

deltagandet också mer jämnt fördelat mellan flickor och pojkar. I takt med ett ökat fokus på 331 

prestation, resultat, tävling och rangordning, något som sker med stigande ålder, sjunker 332 

också antalet flickor som deltar i mer konventionella idrottsaktiviteter anordnade av 333 

idrottsföreningar. En tolkning kan vara att det inte är intresset för fysisk aktivitet som 334 

minskar bland flickor, utan snarare intresset för fysisk aktivitet i föreningsidrottens särskilda 335 

form. En möjlig åtgärd för att stimulera tjejers fysiska aktivitet, är att tillgängliggöra andra 336 

typer av träning, utöver föreningsidrott. 337 

Centerkvinnorna vill att en jämställdhetsanalys görs vid varje insats där ytor för 338 

spontanidrott anläggs och/eller renoveras för att säkerställa ett mer jämställt nyttjande.Allt 339 

fler väljer att röra sig utanför föreningsidrotten och många kommuner har därför valt att 340 

lägga resurser på att bygga upp olika typer av spontanidrottsplatser, exempelvis utegym, 341 

motionsspår och fotbollsplaner. En rapport från Stockholms stad och Stockholms universitet 342 

från 2012 visar att flickor/kvinnor och pojkar/män uttrycker lika stort intresse för 343 

spontanidrottsytor men att nyttjandet av dessa ytor visat sig ojämställt. I rapporten beskrivs 344 

att hela 74 procent av de som använder spontanidrottsytorna utomhus är pojkar eller män. 345 

Utifrån att en stor del av flickors idrottsutövande sker utanför föreningslivet kan en 346 

jämställdhetsstrategi vara att se till att det finns goda möjligheter till att utöva 347 

egenorganiserad idrott i kommunen, och att anläggningarna där dessa aktiviteter sker 348 

utformas på ett vis som attraherar flickor.a 349 

Jämställdhet är också en viktig aspekt i hur kommuner prioriterar sina satsningar på idrott- 350 

och föreningsliv. Vi vill att kommuner arbetar efter en prioriteringsordning för jämställd 351 

idrott vid investeringar, drift och upprustning av anläggningar, så att detta gynnar folkhälsan 352 

för alla och att olika åldrar och funktionsvariationer tas i beaktning.Centerkvinnorna vill att 353 

jämställdhetsanalyser görs vid varje utdelning av föreningsbidrag från kommunen för att 354 

säkerställa att kommunens föreningsbidrag kommer både pojkar och flickors idrottande till 355 

del. Föreningslivet i stort, oavsett idrott eller utanför, har en viktig roll i att ge människor 356 

sociala sammanhang och plats för utveckling, vilket är viktigt för det psykiska välbefinnandet. 357 

En rapport från Delmi från 2021 kunde dessutom visa att även i gruppen flickor är 358 

förutsättningarna och möjligheterna olika. Flickor med utomeuropeisk bakgrund deltar i 359 

lägre grad inom föreningsidrotten, där såväl ekonomi samt känslan av otrygghet i samhället 360 

och normer spelar in. Rapporten understryker vikten av att titta på lösningar som ökar 361 

flickors deltagande inom föreningsidrotten generellt.  362 

Vi vill också underlätta för föreningslivet att verka mer långsiktigt i satsningar som gynnar 363 

jämställd folkhälsa, genom exempelvis idéburet offentligt partnerskap, som kan öka tjejers 364 

idrottande uppåt i åldrarna, och att föreningar som aktivt arbetar med jämställdhet ska 365 

kunna erhålla jämställdhetsbonus inom ramen för föreningsbidrag. 366 

Vi vill dessutom att kommuner till exempel undersöker förutsättningarna för att i 367 

kommunala gym ge unga tjejer tillgång till egna träningstider och ge möjlighet för tjejer att 368 

börja träna på gymmen före 16 år ålder. Särlösningar är inte något att eftersträva, men 369 

alternativet att tjejer inte rör på sig alls kan vara värre. Centerkvinnorna anser att gym i 370 
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första hand ska drivas av företag, men vi är också medvetna om att möjligheter för att driva 371 

gym ser olika ut i varje kommun, särskilt små kommuner. Vi ser att kommunen bör se till att 372 

verksamheten finns, och om inget företag kan eller vill driva det, kan ett föreningsdrivet gym 373 

vara ett gott alternativ.Skolan kan också vara en länk till en aktiv fritid. Vi vill att 374 

idrottsrörelsen och skolan ska skapa förutsättningar för en jämställd fysisk aktivitetsnivå 375 

bland elever. Genom samarbete med idrottsföreningar kan föreningsverksamhet anordnas i 376 

direkt anslutning till skoldagen, och förslagsvis till ett reducerat pris. Det är också en stor 377 

fördel för barn från socioekonomiskt utsatta förhållanden. Centerkvinnorna vill att 378 

kommuner bidrar till ett mer lättillgängligt föreningsliv genom att upplåta kommuners 379 

lokaler för detta ändamål, och möjliggöra för föreningar att driva fritidsaktiviteter i 380 

anslutning till skoldagarna. 381 

Centerkvinnorna yrkar: 382 

Att-sats 383 

10.23.1 att kommuner gör jämställdhetsanalyser görs vid varje utdelning av föreningsbidrag från 384 

kommunen för att säkerställa att kommunens föreningsbidrag kommer både pojkar och 385 

flickors idrottande till del, samt vid investering och i drift av idrottsanläggningar så att 386 

resurserna fördelas jämställt mellan pojkar och flickors idrottande. 387 

10.23.2 att kommuner arbetar efter en prioriteringsordning för jämställd idrott vid investeringar, 388 

drift och upprustning av anläggningar. 389 

10.23.3 att underlätta för föreningslivet att verka mer långsiktigt i satsningar som gynnar jämställd 390 

folkhälsa, genom exempelvis idéburet offentligt partnerskap. 391 

10.23.4 att föreningar som aktivt arbetar med jämställdhet ska kunna erhålla jämställdhetsbonus 392 

inom ramen för föreningsbidrag. 393 

10.23.5 att kommuner undersöker möjligheten att i kommunala eller föreningsdrivna gym ge unga 394 

tjejer, även tjejer under 16 år, möjlighet till egna träningstider. 395 

10.23.6 att kommuner bidrar till ett mer lättillgängligt föreningsliv genom att upplåta lokaler för 396 

fritidsaktiviteter. 397 

10.23.7 att kommuner möjliggör för föreningar att driva fritidsaktiviteter i anslutning till skoldagarna. 398 

Yttrande Distrikt 399 

Detta är en motion från Centerkvinnornas förbundsstyrelse, som Centerkvinnornas förbundsstyrelse 400 

yrkar BIFALL på i sin helhet. 401 

402 

Motionsskrivare: Rebecka Rönnegård 403 

SOLNA C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist 404 

Ange medmotionär/Motionärer 405 

Hampus Rydahl, Centerpartiet i Stockholms Stad  406 

Martin Karlsson, Gruppledare Centerpartiet i Solna 407 

Indra Karreskog Rehbinder, Centerpartiet i Solna  408 

Jonas Riedel, Centerpartiet i Sollentuna 409 
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Marcela Arosenius, Centerpartiet i Solna 410 

Lena Westin, Centerpartiet i Solna 411 

Per Forsberg, Centerpartiet i Solna 412 

Brödtext 413 

Idrott ger glädje, gemenskap och utveckling, och det ska vara en trygg plats för alla barn och unga. 414 

Tyvärr förekommer både psykiskt och fysiskt våld inom idrottsrörelsen. Forskning visar att en 415 

destruktiv ledarkultur och en stark tystnadskultur är vanligt förekommande inom svensk idrott, 416 

framförallt inom idrott på elitnivå. 417 

Vad händer i praktiken när en idrottare blir utsatt? Larm om en tränare som kränker sker med 418 

visselblåsartjänst till en idrottsombudsman. Denne är anställd inom riksidrottsförbundet, en 419 

intresseorganisation vars uppgift är att stötta förbund och föreningar. Med dagens system står 420 

idrottare som vill anmäla i beroendeställning och kritiserade tränare är kvar trots att visselblåsningar 421 

och anmälningar kommit in. 422 

För att få till förändring krävs en oberoende anmälningsfunktion för idrottsrörelsen. Fokus måste 423 

ligga på att stötta utsatta individer att ta vara på sina rättigheter snarare än att hjälpa förbund och 424 

föreningar. 425 

Ett liknande system används till exempel i Schweiz där organisationen Swiss Sport Integrity, 426 

frikopplad från idrottsrörelsen, tar emot visselblåsningar och stöttar idrottare att få upprättelse. Det 427 

har varit ett mycket lyckat initiativ och är något som Centerpartiet borde verka för i Sverige. 428 

Vi måste göra allt vi kan för att den psykiska och fysiska misshandeln inom idrottsrörelsen inte ska 429 

upprepas. 430 

 431 

Vi motionärer yrkar: 432 

Att-sats 433 

10.24.1 att Centerpartier verkar för inrättandet av en oberoende anmälningsfunktion för 434 

idrottsrörelsen. 435 

Yttrande Distrikt 436 
Motionä rer na lyfte r ett oerhö rt ang eläget pr oblem. Såväl ino m den b reda idr otte n som inomeli tidro tte n finns  varje år all tfö r många exemp el på trakasserie r, hot, våld och ko rr uption .Samhället måste gemensam t kraf tfullt markera mot a tt den här typ en av beteen den ochhan dlingar in te hör hemma i våra före ningar. Dis triktss tyrelsen ser behov av lags kärpningarso m bät tre kom mer å t pro blematiken jä mfö rt me d dagens  lagstiftning. 437 

 438 
Distriktss täm mans  bes lut: 439 
Bifall 440 

 441 
Stockholm stads  ytt rande: 442 

Idrott ger glädje, gemenskap och utveckling, och det ska vara en trygg plats för alla barn och unga. 443 

Tyvärr förekommer både psykiskt och fysiskt våld inom idrottsrörelsen. Forskning visar att en 444 

destruktiv ledarkultur och en stark tystnadskultur är vanligt förekommande inom svensk idrott, 445 

framförallt inom idrott på elitnivå. 446 

Vad händer i praktiken när en idrottare blir utsatt? Larm om en tränare som kränker sker med 447 

visselblåsartjänst till en idrottsombudsman. Denne är anställd inom riksidrottsförbundet, en 448 

intresseorganisation vars uppgift är att stötta förbund och föreningar. Med dagens system står 449 

idrottare som vill anmäla i beroendeställning och kritiserade tränare kvar trots att visselblåsningar 450 

och anmälningar kommit in. 451 
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För att få till förändring krävs en oberoende anmälningsfunktion för idrottsrörelsen. Fokus måste 452 

ligga på att stötta utsatta individer att ta vara på sina rättigheter snarare än att hjälpa förbund och 453 

föreningar.  454 

Ett liknande system används till exempel i Schweiz där organisationen Swiss Sport Integrity, 455 

frikopplad från idrottsrörelsen, tar emot visselblåsningar och stöttar idrottare att få upprättelse. Det 456 

har varit ett mycket lyckat initiativ och är något som Centerpartiet borde verka för i Sverige. 457 

Vi måste göra allt vi kan för att den psykiska och fysiska misshandeln inom idrottsrörelsen inte ska 458 

upprepas. 459 

  460 

Utifrån detta uppmanar distriktsstämman partistämman att avslå motionen.Samt att uppdra till 461 

distriktets delegation att även yrka på  462 

Att                       Centerpartier verkar för inrättandet av en oberoende anmälningsfunktion för 463 

idrottsrörelsen. 464 

465 

Motionsskrivare: Jonas Dahlgren 466 

Knivsta kommunkrets C-krets, UPPSALA C-dist 467 

Ange medmotionär/Motionärer 468 

 469 

Brödtext 470 

Till ett lands välstånd brukar anges hur mycket BNP (Bruttonationalprodukt) går upp eller ned. BNP 471 

brukar vara en adekvat värdemätare på välstånd, även om den har sina metodiska brister. 472 

Tillväxt 473 

Sveriges BNP-tillväxt har de senaste åren varit rätt liten och i har kunnat skymtats i de lägre 474 

regionerna bland OECD-ländernas tillväxtkraft. Jämfört med att vi tillhörde toppskiktet bland OECD 475 

på 70-talet, kan man därför tala om att vi blivit akterseglade. 476 

Frågan är därför oundviklig; hur ska vi då rätta till missförhållandena? Till detta hade kunnat tillfogats 477 

långa tvättlistor av åtgärder. Denna motion avser dock åtgärd på sikt sett. Motionen berör 478 

arrangemang av dem Olympiska sommarspelen i Sverige och nedan går jag in på detta närmare. 479 

Vad har OS med BNP att göra? 480 

OS är, om det arrangeras organisatoriskt och med framförhållning, intimt kopplat till turism och god 481 

PR för arrangörslandet/länderna. OS sätter orter på kartan som annars inte skulle varit mycket för 482 

världen (för vem är Grenoble känt om inte just för OS 1968?). Iochmed att OS arrangeras öppnas 483 

möjligheter för omfattande investeringar, nyföretagande och ett upplyft regionalt och indirekt 484 

nationellt. Därmed blir arrangemanget i längden även en fråga om nationalekonomi och break-even-485 

point. 486 

Jag menar att ett välarrangerat OS skulle medföra möjligheter för Sverige till god PR och möjligheter 487 

för oss att i längden klättra i välståndsligor. Detta betyder inte att det kommer att gå dåligt för 488 

Sverige om olympiska rekord uteblir, vid dåligt väder eller vid få svenska lag- eller individuella 489 
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framgångar. Arrangemanget ska ses till sin helhet. Relaterat till helhet tror jag att vi som nation har 490 

stora möjligheter att kunna visa omvärlden att vi är bra på sommarspel. 491 

Nu får ju inte OS bara bli en fråga om BNP-tillväxt och ekonomiska tabeller. OS är så mycket mer än 492 

så. Fast för att hålla ett OS tror jag att spelen är beroende av folklig förankring. För att vinna folkets 493 

förtroende för ett OS blir spelens trovärdighet starkt förknippande med ekonomi och våra 494 

möjligheter att klara av det. Därför är OS och BNP intimt kopplade. 495 

Historik 496 

Sverige har som bekant haft OS 1912 i Stockholm. Det var lyckade sommarspel som även rönte vissa 497 

svenska framgångar. Sverige har sedan dess inte hållit spel allena, däremot har vi som kandidatland 498 

varit med och tävlat både om fler sommarspel, men även vinterspel (alla minns vi Åre/Östersunds 499 

ansökan för en del år sedan). 500 

Kriterierna att få spelen har inte bara med ansökarlandet och dess hemma-opinion att göra. Det som 501 

avgör huruvida man kan få arrangera spel är bla. vad som hänt innan, dvs. historiken. Oddsen beror i 502 

hög grad på vilken kontinent de förutvarande Olympiska spelen har hållits. Att Sverige arrangerat OS 503 

1912 är därför inget argument. Om vi går närmare in på senare tiders och framtida spel, ser tablån ut 504 

som följer: 505 

Sommar 2000 – SydneyVinter 2002- Salt Lake CitySommar 2004 – AtenVinter 2006 – TurinSommar 506 

2008 – PekingVinter 2010 – VancouverSommar 2012 – LondonVinter 2014 – SotjiSommar 2016 – Rio 507 

Vinter 2018- Pyeongchang (Sydkorea).Sommar 2021 – TokyoVinter 2022 – PekingSommar 2024 – 508 

ParisVinter 2026 – Milano-CortinaSommar 2028 – Los AngelesVinter 2030 – Det står mellan 509 

Vancouver/Sapporo/Salt Lake City. Avgörs 2023.Sommar 2032 – Brisbane (Australien). 510 

Vinter 2034 – Ej klart. 511 

Som vi ser av detta är Europa endast arrangörer vid 5 tillfällen. Sommar-OS 2032-arrangören är 512 

Brisbane i Australien. Oddsen för att det kan bli ett europeiskt land 2032, hänger nu på vilka andra 513 

som kandiderar samma år. 514 

Sverige som kandidatland 515 

Min motion gäller således Sveriges kandidering till Vinter-OS 2034. Varför inte vinterspelen 2030? 516 

Risken är överhängande att det anses att ett icke-europeiskt land bör arrangera, eftersom vi har 517 

haft/har Europa både -04, -06, -12, -24 samt -26. Vidare är risken stor att vi spänner våra muskler för 518 

tidigt, för om vi ansöker 2030 är det 26 år efter 2004 då vi ansökte senast. 519 

Jag motionerar om att Sverige ska ansöka om de Olympiska vinterspelen 2034 och att vi ska gå i 520 

bräschen för detta för dem framtidsvisionärer vi faktiskt är. 521 

Då kan någon invända att om Stockholm självt ska klara detta, blir det ingen nationell angelägenhet. 522 

För att vinna folklig förankring tycker jag att rikets 3 största städer (Stockholm, Göteborg och Malmö) 523 

samt Norrlands största stad (Umeå) ska vara våra 4 arrangörsstäder. Beroende på omständigheter 524 

för städerna kan konstellationen även se annorlunda ut. Därom kan man göra efterforskningar. Ett 525 

OS från Malmö i söder till Umeå i norr? Ja, där har vi nästa nej-argument som kommer som ett litet 526 

brev från Svensk kassaservice. Då kan man inflika att OS 1956 hölls i Melbourne/Australien. Jag har 527 

fått veta att ryttarolympiaden 1956 faktiskt gick i Sverige (sic!), fastän Melbourne var arrangörsstad. 528 

Detta pga. för komplicerade karantänkrav i Australien. Sverige fick således vara med om att hålla i en 529 

del av OS 1956. Ryttarspelen blev mycket lyckade och Melbourne var tacksam för svensk medverkan. 530 
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Sett i skenet Australien/Sverige, blir därför Malmö/Umeå inte mycket. Avstånd går att 531 

överbrygga. Vill man, så kan man, som ett gammalt Jonas Dahlgren-citat lyder. 532 

Med text enligt ovan föreslår jag att vi ska gå i bräschen för att Sverige ska bli ett kandidatland till 533 

vinter-OS 2034. Arbetsnamnet för att erhålla det folkliga stödet kan kanske kunna vara: OS TILL OSS. 534 

Jag föreslår partistämman: 535 

Att-sats 536 

10.25.1 att Sverige ska ansöka om de Olympiska spelen år 2034 med Stockholm, Göteborg, Malmö 537 

och Umeå som arrangörsstäder. 538 

10.25.2 att vi ska bilda opinion därom för att förankra det bland allmänheten. 539 

10.25.3 att vi ska förvissa oss om statliga ekonomiska garantier för att kunna klara spelet om spelen. 540 

10.25.4 att man ganska snart (senast januari 2024) bör sjösätta planerna på kandidatanmälan. 541 

Yttrande Distrikt 542 

OS är ett stort arrangemang som blir en angelägenhet för hela nationen och det är sant som 543 

motionären påpekar landet som arrangerar OS hamnar för en period i allas blickfång och det finns 544 

stora möjligheter till att arbeta för goda värden så som hållbarhet. Sveriges möjlighet att få arrangera 545 

denna typ av event måste förberedas på många olika plan allt ifrån folklig förankring till utveckling av 546 

idrottstalanger för att nå framgångar i den absoluta eliten av världens idrottare. Idrott och sport har 547 

verkligen en unik möjlighet att samla till gemenskap i ett land. När det gäller talangutveckling görs ett 548 

arbete i den Svenska Olympiska kommittén. Det är nog de som vet bäst när det är läge för Sverige att 549 

ansöka om att arrangera OS. Vi ser positivt på att Sverige ansöker om OS på sikt däremot är det svårt 550 

att peka på ett visst år som motionären gör. 551 

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktsstämman besluta 552 

Att anse motionen besvarad 553 

Distriktsstämman beslutade 554 

Att anse motionen besvarad 555 
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